

Bekanntmachung

Am Mittwoch, 26. Januar 2011, um 19:00 Uhr findet im Sitzungssaal der Gemeinde die

29. Sitzung des Gemeinderates

mit folgender

Tagesordnung

statt:

Lfd.	Consentend des Teneces de la consentencia de
Nr.	Gegenstand der Tagesordnung

- öffentlich -

- 1. Vollzug der Gemeindeordnung und des Gemeindewahlgesetzes Vereidigung und Amtsantritt von Herrn Florian Oberpaul als Mitglied des Gemeinderates
- 2. Bürgeranfragen
- 3. Feststellung des Protokolles über den öffentlichen Teil aus der Sitzung vom 15. Dezember 2010
- 4. Staatsstraße 2069; Realisierung der Umgehungsstraße südwestlich von Olching Petition "Pro Realisierung der Trasse" Empfehlungsbeschluss des Bau-, Planungs- und Umweltausschusses vom 18. Januar 2011
- Hochwasserschutzmaßnahme Krebsenbach;
 Beratung und Beschlussfassung über ein Zuwendungsprogramm zugunsten der von der Zahlungsaufforderung der Großen Kreisstadt Fürstenfeldbruck betroffenen Emmeringer Grundstückseigentümer - Empfehlungsbeschluss des Bau-, Planungs- und Umweltausschusses vom 18. Januar 2011
- 6. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 723 "Brucker Straße/Tonwerkstraße" Verfahren zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Aufstellungsbeschluss sowie Beschlussfassung über die Durchführung der Verfahrensschritte gem. § 3 Abs. 1 BauGB und § 4 Abs. 1 BauGB; Empfehlungsbeschluss des für Bau-, Planungs- und Umweltausschusses vom 21. Dezember 2010
- 7. Einrichtung einer Seniorenvertretung in der Gemeinde Emmering Erlass einer Satzung der Gemeinde Emmering für eine Seniorenvertretung Empfehlungsbeschluss des Sozial-, Kultur- und Sportausschusses vom 11. Januar 2011
- 8. Antrag der SPD-Gemeinderatsfraktion auf Einrichtung eines Jugendbeirates Empfehlungsbeschluss des Sozial-, Kultur- und Sportausschusses vom 11. Januar 2011
- 9. Offene Jugendarbeit in der Gemeinde Emmering Beschlussfassung über die Fortfüh-

- rung des Dienstleistungsvertrages mit der gfi (Gesellschaft zur Förderung beruflicher und sozialer Integration gemeinnützige GmbH)
- 10. Kinderbetreuung in Emmering Bedarfsanerkennung für weitere 24 Krippenplätze in der Gemeinde Emmering ab Kindergartenjahr 2011/2012
- 11. Generalsanierung der Mittelschule Emmering sowie Maßnahmen zur Einrichtung einer gebundenen Ganztagsschule Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens gem. § 36 BauGB
- 12. Anfragen

- nicht öffentlich -

Emmering, 19. Januar 2011

Dr. Michael Schanderl
1. Bürgermeister